Produktübersicht
ISO-Ventile ISOMAX DX
Katalog PDE2568TCDE    Juni 2016
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling

PDE2568TCDE
Produktübersicht ISO-Ventile - ISOMAX DX
Bestellschlüssel
Zwischenplatten-Druckregler für Ventile ISO 15407 (Größen 02 und 01) und 5599 (Größen 1, 2 und 3)
ISO-Größe
*  Für die Option mit gemeinsamem Druckregler muss die Angabe
für das Reglermessinstrument die gleiche Nummer für
Anschluss 4 und Anschluss 2 haben (Beispiel: 166).
**  Nur für H1, H2 und H3 Die Bypass-Option für die Druckleitung
kann nur mit unabhängigen Druckreglern verwendet werden.
PS40 37 1 6 6 CP
ISO 5599
PS40  Größe 1 (H1 – 43 mm)
PS41  Größe 2 (H2 – 56 mm)
PS42 Größe 3 (H3 – 71 mm)
ISO 15407
PS56  Größe 02 (HB – 18 mm)
PS55 Größe 01 (HA – 26 mm)
Anschlussversion
 37 ISO-1: Für nicht steckbares Ventil
 38 ISO-2: Für steckbares Ventil
Reglerfunktion
 1 Gemeinsamer Druckregler
 2 Unabhängiger Druckregler
ISO-Version
 P  Für ISO 15407
 CP Für ISO 5599
Anschlussregler/Messinstrument*
 0  Leitungs-Bypass-Platte**
 1  0-2 bar – ohne Manometer
 2  0-4 bar – ohne Manometer
 3  0-8 bar – ohne Manometer
 4  0-2 bar – mit Manometer
 5  0-4 bar – mit Manometer
 6 0-8 bar – mit Manometer
Anschluss 4 Anschluss 2
Funktionsbeschreibung
siehe unten
Druckreglerfunktionen
Gemeinsame Anschlussregelung
Einstellbare Druckregelung vor Ventilen über den Anschluss 1. Dadurch liegt
an Anschluss 2 und 4 der Einzel- oder Mehrfach-Grundplatte der gleiche
Druck an. Der Druckregler sitzt immer an der Seite 14 des Ventils..
Für HB und HA Für H1, H2 und H3 Teilenummer Code 1 X X
Unabhängige Anschlussregelung
Single Port-Regler
Liefert beiden Anschlüssen geregelten Druck. Die Druckregelung kann
aus den Anschlüssen 2 oder 4 des Ventils erfolgen. Voller Leitungsdruck
kann mit einer Platte für den Durchlauf gewährleistet werden.
Für H1, H2 und H3
Regelung an Anschluss 4
Teilenummer Code 2 X 0
Regelung an Anschluss 2
Teilenummer Code 2 0 Y
Regelung an den Anschlüssen 4 und 2
Teilenummer Code 2 X YFür HB und HA Für H1, H2 und H3
Dual Port-Regler
Bei Verwendung eines unabhängigen Sandwichdruckreglers sind die
Zylinderausgänge umgekehrt. 12 liefert Energie an den Anschluss 2.
Die 3-Positions-CE- und PC-Funktionen sind ebenfalls umgekehrt.
ISO 15407-1 / 15407-2 / 5599-1 / 5599-2
25
Parker Hannifin Corporation

Einzelanschlussplatte mit seitlichen Anschlüssen nach VDMA
Einzelplatte mit seitlichen Anschlüssen
Bestellcode     ØP A B C D E F G  H   J  K  L  M    N   R
PL1-1/4-70    1 G1/4 110 46 29 55 49 30 11        17,75 17,75 22 6 5,5 17,75 17,75
PL2-3/8-70    2 G3/8 124 56 37 62 55 37 14,5 22,5 14 28 6 5,5 22,5 14,5
P2N-JS516SD    3 G3/4 149 71 60 74,5 68 45 21 33 10 40 18 6,6 37,5 22,5
ISO-
Größe
Abmessungen
ISO 5599-1 Einzel- und Mehrfachgrundplatten
Bestellcode  ISO- Anschl. Anschl. A B C D E F G H J  K  L  M  N O P
  Größe 1, 3, 5  2, 4
P2N-VM512MB 1 G3/8  G1/4 85 8,5 28 7 11 44 22 22 43 26        46 21 24 56 110
P2N-WM513MB 2 G1/2  G3/8 100    9 35 9 13 52 26 26 56 30 47 22 24 68 135
P2N-YM514MB 3 G1  G1/2 140 10 52 12 15 60 30 30 71 38 56 31 34 104 190
Mehrfachgrundplatten  und Endplatten nach VDMA (P2N-VM / WM / YM)
Bestellcode ISO- Anschl. A B C D E F G H I J  K  L  M     N    O
 Größe Größe
P2N-VS512SD 1 G1/4 21,5   98 110 11 20 5,5 48 32 12 29 10 11 23 G1/4 G1/8
P2N-WS513SD 2 G3/8   28 112 124 14 26 6,6 56 40 15 37 13 14 30 G3/8 G1/8
P2N-YS514SD 3 G1/2   34 136 149 17 17 6,6 71 32 16 45 18 17 22 G1/2 G1/8
31
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2568TCDE
Produktübersicht ISO-Ventile - ISOMAX DX
Größe 1 und 2 Grundplatte und Endplatten mit seitlichen Anschlüssen (P2N-EM / FM..)
Größe 1 Grundplatten und Endplatten mit Bodenanschlüssen „Low Profile“ (P2N-AM..)
Grundplatte P2N-AM512MB
Anschlussblock P2N-AM513GT
Endstück P2N-AM500J
Zwischenspeisungsplatte P2N-AM513BT
Bestellcode A B C D D1 E F G H J  K  K1 L  M M1 M2  N P Q R
P2N-EM . . . 110 43 48 35,5 26,5 5,5 28 G1/4 36 15,5 35 3      32 20 11 28 12 12,5 G3/8 6
P2N-FM . . . 129 56 60 44,5 35,5 6 34,5 G3/8 45 16 41,5 3 41 24 13 35 12,5 16 G1/2 8
Abmessungen